
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

14.05.2019 коСЭД-26-01-06-483 

ГО направлении делегации п 

Пермского края для участия в 
Финале УП Национального 
чемпионата «Молодые 
профессионалы» WorldSkills 
Russia 

В соответствии с письмом Союза «Агентство развития 
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия) от 3 апреля 2019 года № 1 /WSR-948/2019 
«О приглашении на Финал VII Национального чемпионата «Молодые 
профессионалы» WorldSkills Russia - 2019», результатами распределения 
квот в рамках отборочных соревнований на право участия в Финале VII 
Национального чемпионата «Молодые профессионалы» WorldSkills Russia 
(на 30.04.2019), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить в г. Казань с 16 по 25 мая 2019 г. делегацию Пермского 
края в составе 23 человек для участия в Финале VII Национального 
чемпионата «Молодые профессионалы» WorldSkills Russia (далее - Финал) 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Директору государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования Пермского края» СВ. Шубину: 

2.1. оплатить услуги по обеспечению делегации Пермского края единой 
формой за счет средств краевого бюджета; 

2.2. произвести оплату расходов за участие в Финале 
(организационный взнос за участника, эксперта и тим-лидера) и проезд 
к месту проведения соревнований и обратно делегации Пермского края за 
счет средств краевого бюджета. 

3. Назначить Штенцову Марину Владимировну, профконсультанта 
отдела профессионального образования и профессиональной ориентации 
государственного автономного образовательного учреждения 
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дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края», тим-лидером команды Пермского края. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования Министерства образования 
и науки Пермского края И.В. Бочарова. 

Министр f/IP/jy у Р.А. Кассина ijA^/ 



Приложение 
к приказу Министерства образов 
и науки Пермского края 
№ от 2019 г. 

ания 

ДЕЛЕГАЦИЯ 
Пермского края для участия в Финале VII Национального чемпионата 

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) 

№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Компетенция 

ЗД Моделирование 
для компьютерных 
игр 

3 Д Моделирование 
для компьютерных 
игр 

Флористика 

Флористика 

Токарные работы 
на станках с 411У 

Токарные работы 
на станках с 411У 

Фрезерные работы 

Дата 
прибытия 

19.05.2019 

17.05.2019 

19.05.2019 

17.05.2019 

17.05,2019 

17.04.2019 

17.05.2019 

Дата 
окончания 

соревнований 

25.05.2019 

25.05,2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

Ф.И.О. 

Третьяков 
Сергей 
Сергеевич 

Шумилов 
Сергей 
Вячеславович 

Никитина 
Валерия 
Константиновна 

Захарова 
Елена 
Михайловна 

Башкирцева 
Анастасия 
Витальевна 

Казаков 
Иван 
Дмифиевич 

Трапезников 
Павел 

Организация 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных и 
информационных технологий» 

ГБПОУ «Пермский техникум 
промышленных и 
информационных технологий» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный техникум» 

ГБПОУ «Пермский 
агропромышленный техникум» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум им. А.Д. 
Швецова» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум им. А.Д. 
Швецова» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум им. А.Д. 

Статус 

участник 

эксперт 

участник 

эксперт 

участник 

эксперт 

участник 



8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

на станках с ЧПУ 

Фрезерные работы 
на станках с 411У 

Облицовка 
плиткой 

Облицовка 
плиткой 

Поварское дело 

Поварское дело 

Экспедирование 
грузов 

Экспедирование 
грузов 

Производство 
мебели 

Производство 
мебели 

Программные 
решения для 

17.05.2019 

19.05.2019 

17.05.2019 

19.05.2019 

17.05.2019 

19.05.2019 

17.05.2019 

19.05.2019 

17.05.2019 

19.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

Валерьевич 

Захаров 
Антон Игоревич 

Рудакова 
Наталья 
Игоревна 
Петунин 
Вячеслав 
Анатольевич 

Медведев 
Александр 
Александрович 

Гурьянова 
Юлия Юрьевна 

Гомола 
Ксения 
Евгеньевна 

Лиханов 
Юрий Юрьевич 

Разетдинов 
Айвар 
Эльнарович 
Вотингт 
Нвгений 
Николаевич 

Балдин 
Илья Олегович 

Швецова» 

КГАПОУ «Пермский 
авиационный техникум им. А.Д. 
Швецова» 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

ГБПОУ «Пермский торгово-
технологический колледж» 

ГБПОУ «Пермский торгово-
технологический колледж» 

ФГБОУ ВО «Уральский 
государственный университет 
путей сообщения» 

ФГБОУ ВО «Уральский 
государственный университет 
путей сообщения» 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум» 

ГБПОУ «Краевой 
индустриальный техникум» 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

эксперт 

участник 

эксперт 

участник 

эксперт 

участник 

эксперт 

участник 

эксперт 

участник 



18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

бизнеса 

Прохраммные 
решения для 
бизнеса 

Промышленная 
механика и монтаж 

Промышленная 
механика и монтаж 

Тим-лидер 

Руководитель 
Регионального 
координационного 
центра «Молодые 
профессионалы 
(Ворлдскиллс 
Россия)» в 
Пермском крае 

Облицовка 
плиткой 

17.05.2019 

19.05.2019 

17.05.2019 

19.05.2018 

20.05.2019 

18.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

25.05.2019 

Редькина 
Юлия 
Геннадьевна 

ТТТишканов 
Александр 
Игоревич 

Шарапова 
Татьяна 
Ивановна 

Штенцова 
Марина 
Владимировна 

Клюева 
Галина 
Анатольевна 

Гумерова 
Эльвира 
Мухаметовна 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

ГБПОУ «Березниковский 
политехнический техникум» 

ГАУ ДПО «Институт развития 
образования Пермского края» 

ГАУ) 1,1 Ю «Институт развития 
образования Пермского края» 

КГАПОУ «Пермский 
строительный колледж» 

эксперт 

участник 

эксперт 

Тим-лидер 

Руководитель 

Заместитель 
главного 
эксперта 
Финала 


